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Dym z kadzidełek może być bardziej szkodliwy dla
zdrowia od dymu papierosowego – sugerują z chińskie badania, o których informuje pismo
Environmental Chemistry Letters.

W Azji palenie kadzidełek jest powszechne zarówno domach, jak i świątyniach, nie tylko z powodów
religijnych ale i dla przyjemnego zapachu - a czasami dla neutralizowania zapachu papierosów.
Podczas spalania w powietrze ulatują cząstki stałe, które dostając się do płuc mogą powodować
reakcje zapalne. Naukowcy nie poświęcali dotychczas kadzidełkom zbyt wiele uwagi, jednak
wykazano związek pomiędzy powstającym dymem a rakiem płuc, białaczką dziecięcą oraz guzami
mózgu.

 

Zespół Rong Zhou z South China University of Technology, współpracujący z koncernem tytoniowym
China Tobacco Guangdong Industrial Company, nie tylko ocenił zagrożenia dla zdrowia związane
z wykorzystaniem kadzidełek w warunkach domowych, ale także porównał uzyskane wyniki
z rezultatami badań dotyczących dymu papierosowego.

 

Naukowcy badali dwa najczęściej stosowane rodzaje kadzidełek, zawierające drewno sandałowe oraz
agarowe (oud). Działaniu zawartych w nich substancji poddano szczepy bakterii Salmonella oraz
komórki jajnika chomika syryjskiego.

 

Dym okazał się mieć działanie mutagenne – zawierał związki chemiczne potencjalnie mogące
powodować zmiany DNA , a co za tym idzie – mutacje. Był również bardziej cytotoksyczny
i genotoksyczny od dymu badanych papierosów. Mutagenność, cytotoksyczność i genotoksyczność
sprzyjają powstawaniu nowotworów.

 

Jak wykazała analiza, dym z badanych kadzidełek składał się w niemal 99 proc. z drobnych i bardzo
drobnych cząstek stałych, co może wskazywać na jego szkodliwość.

 

Cztery z badanych próbek dymu zawierały 64 szkodliwe substancje. Choć zagrożenie związane
z wieloma z nich nie było duże, w dwóch próbkach znajdowały się związki silnie trujące.

 

Zhou ma nadzieję, że dzięki wynikom badań wzrośnie świadomość związanych z kadzidełkami
zagrożeń oraz podjęte zostaną działania zapobiegawcze.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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